GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2025 15:53

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA EDITAL Nº 006/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº006

URGENTE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº 006/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.
1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO

I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como a
Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 006/2025 – NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO
TÉCNICO, no período de 25 de ABRIL de 2025 até ás 12:00 horas do dia 29 de ABRIL de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a 2ª
etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo

Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde
fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na

convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:

item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas deixará
de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com deficiência
(nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica, obedecendo
a ordem de classificação”.
item 8.7: “A não comprovação do requisito experiência ou o não envio da documentação comprobatória na

data e horário estabelecida no ato da convocação bem como o envio para local distinto do informado na
convocação, implicará  em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo seletivo.”
item 8.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento incorreto
da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para o local
errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema E-

Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,

exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

25/04/2025 15:53

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  MOTORISTA - II (VEÍCULO DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

32 Cilas De Almeida Nascimento 2772198

33 Paulo Luiz Dias Rocha 2772843

34 Jeferson Da Silva Pinheiro 2772275

35 Kelver Rodrigo Lima Correia 2772414

36 Renato Simões Geonizeli 2772476

37 Wanderson Silva De Melo 2772251

38 Jonnhy Bueno Pivetta 2772385

39 Ivo Bahia Pereira Pinto 2772631

40 Rogério Barbosa Da Silva 2772197

41 Ernani Santos De Oliveira 2772108

42 Everton Felipe Cardoso Dias 2772578

43 Lucas Zocca Muller 2772503

44 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2772229

45 Jocimar Amorim De Souza 2772106

46 Marco Aurélio Dos Santos 2772226

47 Rodrigo Leonardo Calhau Borges 2772406

48 Marcos Antonio Rocha Do Nascimento 2772497

49 Rithielis Eleoterio Dos Santos 2772806

50 Antonio Martins Junior 2772486

51 Luiz Heitor Pinto De Araújo 2772135

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Kelver Rodrigo Lima Correia 2772414

8 Ivo Bahia Pereira Pinto 2772631

9 Ernani Santos De Oliveira 2772108

10 Jocimar Amorim De Souza 2772106

11 Rodrigo Leonardo Calhau Borges 2772406

12 Luiz Heitor Pinto De Araújo 2772135

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Rinaldo Neves Cruz 2772777

4 Marcos Antonio Santos Ribeiro 2772513